ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

на право заключения договора аренды объекта муниципального  нежилого фонда города Мурманска площадью 4 398,1 кв.м., расположенного по адресу:  г. Мурманск,
ул. А.Невского, дом 93
Место рассмотрения заявок: г. Мурманск, 183034,г. Мурманск, пр. Героев-Североморцев, дом 76, корпус 3

Дата рассмотрения заявок: 08.11.2010 г. в 16 час. 00 мин. (время московское).
Организатор торгов: Муниципальное общеобразовательное учреждение города Мурманска средняя общеобразовательная школа № 41 (далее – МОУ СОШ № 41)

Адрес организатора торгов: г. Мурманск, 183034,г. Мурманск, пр. Героев-Североморцев, дом 76, корпус 3

Присутствуют:

Председатель аукционной Комиссии:
	Горбунова Е.А.
	директор МОУ СОШ № 41

Члены комиссии:

	Либеров А. С.
	заместитель председателя  Совета депутатов города Мурманска

	Чуркин В.В.
	главный специалист комитета по образованию администрации города Мурманска

	Жуков В.М.
	главный специалист отдела по организации взаимодействия с правоохранительными органами администрации города Мурманска

	Жейнова Н. С.
	заместитель начальника отдела развития потребительского рынка администрации города Мурманска

	Клементьева Ю. В.
	главный специалист отдела развития муниципального сектора экономики комитета по экономическому развитию города Мурманска

Секретарь комиссии:
	Заремба Т. А.
	делопроизводитель МОУ СОШ №41

На заседании присутствуют 7 членов Комиссии, кворум имеется. Заседание Комиссии правомочно.
 Председатель аукционной Комиссии Горбунова Елена Аркадьевна предложила вынести на повестку дня следующий вопрос:

- рассмотрение представленных заявок на участие в открытом аукционе на соответствие требованиям, установленным  документацией к открытому аукциону на право заключения договора аренды объектов муниципального  нежилого фонда города Мурманска и соответствие   заявителей требованиям, установленным пунктом 15 настоящей Документации
Слушали председателя аукционной Комиссии  Горбунову Елену Аркадьевну:

Проведение открытого аукциона на право заключения договора аренды объекта муниципального  нежилого фонда города Мурманска, площадью 4 398,1 кв.м., расположенного по адресу:  г. Мурманск, ул. А.Невского, дом 93, проводится в соответствии с приказом от 20.09.2010г. № 130 муниципального общеобразовательного учреждения города Мурманска средняя общеобразовательная школа №41.

Извещение о проведении открытого аукциона размещено на официальном сайте Мурманской области на официальном сайте администрации города Мурманска: www.citymurmansk.ru (раздел «Структурные подразделения» - комитет по образованию администрации города Мурманска–торги на право заключения договоров аренды) 23.09.2010 г. и опубликовано в газете «Вечерний Мурманск» 23.09.2010 г.
Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) объекта муниципального нежилого фонда, права на которое передаются по договору, в размере ежемесячного платежа за право пользования указанным имуществом: 658 157,00 (шестьсот пятьдесят восемь тысяч сто пятьдесят семь) рублей, без учета НДС
До окончания срока приема заявок на участие в открытом аукционе, указанного в документации к открытому аукциону (извещении к открытому аукциону) - 16 час. 00 мин. (время московское) 05.11.2010 г., не было представлено ни одной заявки на участие в открытом аукционе.

На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе                                                           аукционной Комиссией принято решение:

1. В соответствии с п.129 приказа ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», признать открытый аукцион несостоявшимся.
За настоящее решение каждый член городской котировочной Комиссии по размещению заказов для муниципальных нужд города Мурманска голосовал следующим образом:

Горбунова Е.А. – «за»;

Либеров А.С. – «за»;

Чуркин В.В. – «за»;
Жуков В.М. – «за»;

Жейнова Н.С. – «за»;

Клементьева Ю.В. – «за»;
Заремба Т.А. – «за».
Члены аукционной Комиссии:

                                                                      _________________  /Е.А.Горбунова/

                                                                      _________________  /А.С.Либеров/

                                                                      _________________  /В.В.Чуркин/

                                                                      _________________  /В.М.Жуков/

                                                                      _________________  /Н.С.Жейнова/

                                                                      ________________ /Ю.В.Клементьева/

                                                                                  __________________/Т.А.Заремба/
PAGE
2